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A Coordenação de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o 

resultado do processo de seleção para os auxílios e bolsas do Programa Institucional Permanência da 

Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, Campus Angicos, semestre 2018.1, realizado por 

meio do Edital nº 02/2018 – PROAE, e convoca os discentes abaixo selecionados para comparecerem à 

reunião para assinatura do termo de compromisso e confirmação dos dados bancários no dia 26 de 

junho de 2018, no horário das 15h30min, no Auditório Central, localizado no Centro de Convivência do 

campus Angicos. 

Os discentes que ainda não possuem conta corrente, devem providenciar a sua abertura em 

qualquer banco de sua preferência. 

O(a) discente que não comparecer à reunião no dia e horário acima definidos, sem prévio aviso 

à COAE, perderá automaticamente o direito ao recebimento do benefício, sendo convocado 

imediatamente o discente suplente. 

 
 
 

AUXÍLIO MORADIA 
 

Nº Matricula Nome Curso 

1 2016010662 ALESSANDRA RAQUEL DANTAS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

2 2016020409 ALISSON SILVA VIEIRA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

3 2016020374 ANA CAROLINE SOARES DA SILVA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

4 2015020158 ANTONIA ANDREZA DA SILVA SIQUEIRA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

5 2016010671 ARTHUR DANTAS BATISTA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 



6 2016010891 AXEL VIEIRA GOMES COSTA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

7 2016010679 BEATRIZ MOURA BEZERRA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

8 2018010298 BYANCA MOURA BEZERRA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

9 2018010300 CAIO GEOVANNE DA SILVA LIMA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

10 2018010315 CARLOS EDUARDO DE LIMA SOUSA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11 2018002018 CARLOS LUCENILDO DE ARAÚJO ENGENHARIA CIVIL 

12 2016021154 CESARIO PEREIRA NETO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

13 2017002120 DANIEL AUGUSTO MEDEIROS DA SILVA ENGENHARIA CIVIL 

14 2017011053 DANIELA CRISTINA NUNES MENDES PEDAGOGIA 

15 2017021385 DAYANE KELLY DA CUNHA SEVERO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

16 2018010385 DENILSON LIMA BARRETO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

17 2017010149 DOUGLAS RODRIGUES DOS SANTOS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

18 
2018010427 

ELENILSON HERMESON VIEIRA DE 
OLIVEIRA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

19 2016010617 EMERSON MEDEIROS DE LIMA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

20 2016020355 ERICA VANESSA FERNANDES DA SILVA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21 2017010251 FABIO PEREIRA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

22 2018010507 FERNANDO MONTEIRO LINHARES INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

23 2015020094 FILIPE LINS DANTAS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

24 2017020134 FRANCISCO ETEVALDO NUNES INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

25 2016020332 FRANCISCO EUZILMAR TORRES DE FARIAS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

26 2018010538 FRANCISCO EWERTON RIBEIRO DE LIMA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

27 2017010203 FRANCISCO IZAAC SILVA AUGUSTO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

28 
2017010154 

FRANCISCO LENILSON DE SOUZA DO 
NASCIMENTO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

29 2016010712 GUSTAVO DOUGLAS BEZERRA SILVA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

30 2014020647 IAGO ASSIS BARRETO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

31 2018010705 JAILSON GUILHERME DA SILVA FILHO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

32 
2016010868 

JOAO CARLOS HERCULANO DA SILVA 
QUEIROZ COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

33 2016007632 JOÃO PAULO SILVA DO NASCIMENTO ENGENHARIA CIVIL 

34 2018010798 JONATAS CHAVES DA SILVA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

35 2016010911 JOSE VINICIUS HENRIQUE DA SILVA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

36 2017020233 JOSE WILSON DA SILVA SANTOS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

37 
2016020394 

JULIANA EMANUELE DANTAS DE 
CARVALHO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

38 2016010643 LANA ARAUJO DE MEDEIROS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

39 2017010270 LAYANE ARAUJO SILVA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

40 2017010171 LOUANNES DANIEL FIGUEREDO NECO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

41 2018011060 MARIA ANDRESSA DE SOUSA CHAVES PEDAGOGIA 

42 2016010893 MARIA ANGELICA CAVALCANTE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

43 2016010706 MATEUS HENRIQUE DA COSTA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

44 2016020365 MAYCON DOUGLAS NUNES FONSECA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

45 2018011175 MESSIAS SOARES LEAL DE ARAUJO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

46 2018011181 MICHELE SAMILA SOARES GOMES PEDAGOGIA 

47 2016010672 MIGUEL DE ALMEIDA SOARES INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

48 2018011139 NAOMY MELLO SANTOS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

49 2018011231 PABLO KLINSMANN BATISTA DA SILVA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

50 2017011077 PAULO VICTOR DA SILVA ALMEIDA PEDAGOGIA 

51 2018011250 PAVLO RAYLANDRO BEZERRA BRITO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

52 2016002968 RENATA STHEFANIA DE ARAUJO SILVA ENGENHARIA CIVIL 

53 2016020422 ROBERTO KARSON SOARES DOS SANTOS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

54 2015020134 ROBSON AQUINO DE MEDEIROS COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

55 2017020150 RODOLFO EMANUEL DA SILVA COSTA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

56 
2016010877 

RODOLFO RODRIGUES LUCAS DOS 
SANTOS COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 



57 2018011363 SARA SORAYA SOARES GOMES INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

58 2018011364 SAYONARA PAIVA DA SILVA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

59 2017001455 SIMPLÍCIA LUANA DANTAS ENGENHARIA CIVIL 

60 2018011376 STELA MARIA DE LIMA NASCIMENTO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

61 2018011436 VANESSA MEDEIROS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

62 2017011084 VIVIANNE DE OLIVEIRA BARROS PEDAGOGIA 

63 2017010185 WALLYSON DE PAIVA SOUSA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

64 2018002635 WESLYANNE ALVES MENEZES ENGENHARIA CIVIL 

 
 

AUXÍLIO CRECHE 
 

Nº Matricula Nome Curso 

1 2017001544 MATHEUS COSTA SILVA ENGENHARIA CIVIL 

 
 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 

Nº Matricula Nome Curso 

1 2018010111 AILSON CAROLINO DE LIMA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

2 2016010662 ALESSANDRA RAQUEL DANTAS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

3 2017002908 ANDRIELE BARROS BARBOSA ENGENHARIA CIVIL 

4 2016010679 BEATRIZ MOURA BEZERRA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

5 2018010298 BYANCA MOURA BEZERRA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

6 2014020661 CARLA LIDIANE COSME COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

7 2018002018 CARLOS LUCENILDO DE ARAÚJO ENGENHARIA CIVIL 

8 2016021154 CESARIO PEREIRA NETO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

9 2017002120 
DANIEL AUGUSTO MEDEIROS DA 
SILVA ENGENHARIA CIVIL 

10 2017010149 DOUGLAS RODRIGUES DOS SANTOS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11 2018010427 
ELENILSON HERMESON VIEIRA DE 
OLIVEIRA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

12 2016010617 EMERSON MEDEIROS DE LIMA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

13 2015010159 ERICK MATEUS SOUZA OLIVEIRA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

14 2017010251 FABIO PEREIRA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

15 2017011440 FABRICIO JUNIOR DA SILVA MOURA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

16 2018010507 FERNANDO MONTEIRO LINHARES INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

17 2015020094 FILIPE LINS DANTAS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

18 2016020332 
FRANCISCO EUZILMAR TORRES DE 
FARIAS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

19 2018010538 
FRANCISCO EWERTON RIBEIRO DE 
LIMA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

20 2017010154 
FRANCISCO LENILSON DE SOUZA DO 
NASCIMENTO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21 2016010712 GUSTAVO DOUGLAS BEZERRA SILVA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

22 2014020647 IAGO ASSIS BARRETO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

23 2016010868 
JOAO CARLOS HERCULANO DA SILVA 
QUEIROZ COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

24 2018010798 JONATAS CHAVES DA SILVA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

25 2017020141 JOSE MATIAS DA SILVA NETO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

26 2018010837 JOSE ROBERTO DA CUNHA COSTA PEDAGOGIA 

27 2016020394 
JULIANA EMANUELE DANTAS DE 
CARVALHO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

28 2017020143 KLEITON QUEIROZ DOS SANTOS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

29 2016010643 LANA ARAUJO DE MEDEIROS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 



30 2017010270 LAYANE ARAUJO SILVA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

31 2017010171 
LOUANNES DANIEL FIGUEREDO 
NECO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

32 2018011011 LUIZ TEODOMIRO DE MOURA NETO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

33 2018011060 
MARIA ANDRESSA DE SOUSA 
CHAVES PEDAGOGIA 

34 2016010893 MARIA ANGELICA CAVALCANTE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

35 2016005389 
MARIA JOFRANIELY DO CARMO 
SOUZA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

36 2016020367 MARIA MARIZ DE MEDEIROS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

37 2016020365 MAYCON DOUGLAS NUNES FONSECA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

38 2018011175 MESSIAS SOARES LEAL DE ARAUJO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

39 2018011181 MICHELE SAMILA SOARES GOMES PEDAGOGIA 

40 2016010672 MIGUEL DE ALMEIDA SOARES INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

41 2018011231 PABLO KLINSMANN BATISTA DA SILVA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

42 2017011077 PAULO VICTOR DA SILVA ALMEIDA PEDAGOGIA 

43 2018011250 PAVLO RAYLANDRO BEZERRA BRITO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

44 2018011283 RAFAELA CRISTINA CABRAL DE MELO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

45 2016020422 
ROBERTO KARSON SOARES DOS 
SANTOS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

46 2017020150 RODOLFO EMANUEL DA SILVA COSTA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

47 2018011363 SARA SORAYA SOARES GOMES INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

48 2017001455 SIMPLÍCIA LUANA DANTAS ENGENHARIA CIVIL 

49 2016020313 VANESSA KELLY DA CUNHA SEVERO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

50 2018011436 VANESSA MEDEIROS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

51 2017011084 VIVIANNE DE OLIVEIRA BARROS PEDAGOGIA 

52 2017010185 WALLYSON DE PAIVA SOUSA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

53 2017002176 
WANDERSON EMANOEL MORAIS DE 
MEDEIROS ENGENHARIA CIVIL 

54 2016010689 WESLEY ARTUR MARIZ SANTOS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
 

AUXÍLIO AO PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS 
 

Nº Matricula Nome Curso 

1 2018010565 
FRANCISCO WILTON DO NASCIMENTO 
CUNHA 

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 

2 2017011061 JOAO PAULO COSTA DA SILVA PEDAGOGIA 

 
 

AUXÍLIO TRANSPORTE 
 

Nº Matricula Nome Curso 

1 2018010188 ANA VITORIA DE SOUZA FARIAS 
INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA 

2 2018010359 DANIELA KELLY GOMES DE SOUZA PEDAGOGIA 

3 2016020921 DIANA PEREIRA TARGINO COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

4 2017020215 EDUARDA LORENA SILVA FRUTUOSO 
INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA 

5 2015010157 EDUARTI GLEYDSON FONSECA RODRIGUES COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

6 2014020609 ERICA CAMARA ARAUJO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

7 2018010457 ERICA MISANDRA DE SOUZA PEDAGOGIA 

8 2017020231 JOHNNY ELVIS DE SOUZA PEREIRA 
INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA 

9 2018010854 JOYCIEIDE VIVIA SOARES DE SOUZA PEDAGOGIA 

10 2018011072 MARIA DA CONCEICAO AVELINO CABRAL DE 
INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA. 



ASSIS 

11 2018011218 NIELISON DOUGLAS DA COSTA 
INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA. 

 
 

AUXÍLIO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO 
 

Nº Matricula Nome Curso 

1 2018001585 ALLAN FELLIPE DE AZEVEDO PESSOA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

2 2013020282 ARTHUR RIBEIRO ASSUNCAO DA SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

3 2015010097 DAMIANA DAIANA DOS SANTOS 
INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA 

4 2017005507 EUGÊNIO CUNHA CADÓ DE MACEDO ENGENHARIA CIVIL 

5 2015020147 FRANCISCO SALES DA COSTA JUNIOR COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

6 2017001562 RAFAELA KARLA FILGUEIRA DE ARAÚJO ENGENHARIA CIVIL 

7 2016002968 RENATA STHEFANIA DE ARAUJO SILVA ENGENHARIA CIVIL 

8 2017010226 ROMILDO DE LIMA AMARO 
INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA 

9 2018011505 YASMIM MACEDO LOPES PEDAGOGIA 

 
 

BOLSA APOIO AO ESPORTE 
 

Nº Matricula Nome Curso Modalidade 

1 2016010600 JADSON JACOME DA SILVA 
INTERDISCIPLINAR EM 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA Xadrez 

2 2017001633 KAIO LUIS ARAÚJO MACEDO ENGENHARIA CIVIL Muay Thai 

3 2017001295 
MATHEUS CARLYELTON DANTAS DE 
ARAÚJO ENGENHARIA CIVIL Vôlei 

 
 

BOLSA PERMANÊNCIA ACADÊMICA 
 

Nº Matricula Nome Curso 

1 2017002864 ANDREZA THAISY SOUZA DA COSTA ENGENHARIA CIVIL 

2 2016010671 ARTHUR DANTAS BATISTA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

3 2018010300 CAIO GEOVANNE DA SILVA LIMA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

4 2016020355 
ERICA VANESSA FERNANDES DA 
SILVA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

5 2017020134 FRANCISCO ETEVALDO NUNES INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

6 2018010802 JONATHAN ROCHA DO NASCIMENTO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

7 2016010911 JOSE VINICIUS HENRIQUE DA SILVA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

8 2014010128 LEONARDO AMARO FELISBERTO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

9 2016010706 MATEUS HENRIQUE DA COSTA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

10 2016010877 
RODOLFO RODRIGUES LUCAS DOS 
SANTOS COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

11 2015020173 VANESSA KAREN PEREIRA DE LIMA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

 
 

Angicos/RN, 22 de junho de 2018. 
 
 
 

Luiz Eduardo Moura Barbalho 
Coordenador de Assuntos Estudantis 

UFERSA campus Angicos 


